[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 120/2010

AUTORIA: Vereador DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações quanto a reabertura do Projeto CRAS – Centro de Referência de Assistência Social no Bairro Boa Esperança.
          JUSTIFICATIVA

Diante de reivindicações dos moradores do Bairro local e usuários de outras localidades, que tem requerido informações quanto a data de funcionamento do Projeto (CRAS) Centro de Referência de Assistência Social.
Ressaltamos que devido o não funcionamento tem causado vários constrangimentos a várias famílias, sendo um importante Projeto para o Município e principalmente ao Bairro Boa Esperança. É preciso que haja mais agilidade nos procedimentos cabíveis, tendo em vista que o mesmo foi interditado devido às más condições de uso para a comunidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 22 de fevereiro de 2010.

                                                             Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)

_1305701282.unknown